

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1173  
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018  
Data do Processo Adm.: 09/03/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 1/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	400,000	AMPO	ÁGUA BI-DESTILADA 10 ML (5347)		0,2300	92,0000
2	50,000	AGULHA	DESCARTAVEL 0,70 X 25 (22G") C/ 100 (6486)		15,4000	770,0000
3	60,000	AGULHA	DESCARTAVEL 0,70 X 30 (22G1¼") C/ 100 (6485)		10,6300	637,8000
4	40,000	AGULHA	DESCARTAVEL 13 X 4,50 26G 1/2'' C/ 100 (6113)		10,6300	425,2000
5	500,000	UNI	AGULHA DESCARTAVEL 20X5,50 (5695)		0,1600	80,0000
6	14,000	AGULHA	DESCARTÁVEL 25 X 08,0 - C/ 5.000 (7059)		355,0000	4.970,0000
7	6000,000	UNI	AGULHA DESCARTAVEL 40X12 (6782)		0,2300	1.380,0000
8	20,000	LT	ALCOOL HOSPITALAR 70% 1000 ML (7069)		5,3500	107,0000
9	400,000	UNI	ALCOOL HOSPITALAR 70 % 100 ML (7739)		1,8500	740,0000
10	50,000	ROLO	ALGODÃO HIDRÓFILO EXTRA MACIO 500 MG (3618)		12,8700	643,5000
11	1200,000	UNI	AMPOLA SF 0,9% 10 ML (7075)		0,2500	300,0000
12	3000,000	UNI	ATADURA DE CREPON, NÃO ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO OU 92% ALGODAO E 8% POLIAMIDA , 10CM X 1.80MT NO MINIMO DE COMPRIMENTO , EMBALADO INDIVIDUALMENTE 13 FIOS. BORDAS BEM ACABADAS SEM DESFIAMENTOS , O PRODUTO DEVE SEGUIR AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MINIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 21,8 GRAMAS COMFORME PORTARIA 106/ 2003 DO INMETRO CUJO PESO TEM QUE VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM , APRESENTAR AMOSTRA NO ATO DA LICITAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO. (6488)		0,7600	2.280,0000
13	3500,000	UNI	ATADURA DE CREPON, NÃO ESTÉRIL, 100 % ALGODÃO OU 92% ALGODAO E 8% POLIAMIDA , 15CM X 1.80MT NO MINIMO DE COMPRIMENTO , EMBALADO INDIVIDUALMENTE 13 FIOS. BORDAS BEM ACABADAS SEM DESFIAMENTOS , O PRODUTO DEVE SEGUIR AS NORMAS DA ABNT NBR14056 E O PESO MINIMO DO ROLO DEVERÁ SER DE 32,7 GRAMAS COMFORME PORTARIA 106/ 2003 DO INMETRO CUJO PESO TEM QUE VIR IMPRESSO NA EMBALAGEM , APRESENTAR AMOSTRA NO ATO DA LICITAÇÃO PARA COMPROVAÇÃO. (6489)		1,1500	4.025,0000
14	10,000	UNI	BALANÇA DIGITAL EQUIPADA COM QUATRO CÉLULAS DE CARGA DE ALTA PRECISÃO, COM FUNÇÃO TARA, DISPLAY DE LED, GRADUAÇÃO DE 50GR, CAPACIDADE MÍNIMA PARA ATÉ 200 KG, PLATAFORMA EM PLÁSTICO RESISTENTE E ANTIDERRAPANTE (7740)		72,0000	720,0000
15	15,000	UNI	CAMPO CIRURGICO DUPL0 45 X 45CM , 100% ALGODÃO, PESO 265 G/M (7741)		40,5900	608,8500

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1173  
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018  
Data do Processo Adm.: 09/03/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 2/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
16	200,000	UNI	CATETER NASAL TIPO OCULOS ADULTO (7742)	_____	1,2400	248,0000
17	50,000	UNI	CATETER NASAL TIPO OCULOS INFANTIL (7743)	_____	1,2400	62,0000
18	80,000	UNI	CATGUT 3-0 C/AG.2,5 CM P/ SUTURA (7070)	_____	3,3400	267,2000
19	30,000	UNI	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA SOLUÇÃO 20MG/ML SEM VASOCONSTRITOR COM 20 ML. (6484)	_____	5,3500	160,5000
20	15,000	UNI	COLCHÃO PIRAMIDAL CAIXA DE OVO, ESPUMA ESPECIALMENTE DESENVOLVIDA PARA EMBALAGEM A VÁCUO, 88CM X 1,88M X 4CM DE ALTURA, CAPACIDADE DE 130 KG DENSIDADE 33 (7744)	_____	57,0000	855,0000
21	30,000	CAIXA	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS, CAP. UTIL 10 LTS C/ 10 UNIDADES. (5349)	_____	38,5900	1.157,7000
22	900,000	PCTE	COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA, MEDINDO 10 CM X 10 CM DOBRADA, 13 FIOS CM², NÃO ESTÉRIL, CONFECCIONADA EM TECIDO 100% ALGODÃO, SENDO TIPO 20 CM X 40 CM ABERTA ALVEJADA E HIDROFILIZADA, ISENTA DE RESÍDUOS E IMPUREZAS, MANCHAS, FALHAS, SEM FILAMENTO RADIOPACO, DEVEM SER BRANQUEADAS, PURIFICADAS, ISENTA DE ALVEJANTE ÓPTICO E AMIDO, APRESENTAR HIDROFILIDADE MENOR OU IGUAL A 15 SEGUNDOS, TRAMA FECHADA, TEXTURA UNIFORME, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DAS NORMAS ABNT 13.843, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 UNIDADES, PESO POR PACOTE 500GR, APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO. (6490)	_____	90,0000	81.000,0000
23	16,000	CAIXA	CURATIVO ABSORVENTE ADESIVO HIPOALERGENICO COM 500 UNIDADES (6487)	_____	14,4500	231,2000
24	20,000	CAIXA	EMBALAGEM AUTOSELANTE P/ ESTERILIZAÇÃO TAM 150 mm X 250 mm C/ 200 un. (2662)	_____	54,3500	1.087,0000
25	300,000	UNI	EQUIPO MACRO 500 ML C/ EXTENSOR DE BORRACHA COM ROLDANAS (6481)	_____	1,6500	495,0000
26	13,000	CAIXA	ESCOVA GINECOLOGICA DESCARTÁVEL - NÃO ESTERIL C/100. (7072)	_____	21,7500	282,7500
27	10,000	UNI	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE EM NYLON COM FECHO EM METAL ADULTO, CORPO METÁLICO CROMADO, PERA DE LATEX COM VÁLVULA DE ALTA PRECISÃO NA LIBERAÇÃO DA PRESSÃO, AJUSTE PRECISO. (7745)	_____	54,3500	543,5000
28	300,000	UNI	ESPARADRAPO 10 CM X 4,5 CM (5338)	_____	6,9600	2.088,0000
29	15,000	CAIXA	ESPATULA DE AYRES - C/100 UNIDADES (4040)	_____	6,4500	96,7500
30	800,000	UNI	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO TAMANHO G (3624)	_____	1,6000	1.280,0000
31	1400,000	UNI	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO TAMANHO M (3625)	_____	1,1200	1.568,0000
32	500,000	UNI	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL LUBRIFICADO TAMANHO P (3626)	_____	1,3000	650,0000
33	5,000	UNI	ESTETOSCÓPIO ADULTO, AUSCULTADOR DE ALTA DURABILIDADE COM ANEL DE METAL CROMADO	_____	18,8000	94,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1173  
 RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018  
 Data do Processo Adm.: 09/03/2018  
 Processo de Licitação: 4/2018  
 Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 3/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			PARA SISTEMA DE TRAVA DO DIAFRAGMA EM PVC ATÓXICO, ÂNGULO ALUMÍNIO, BIAURICULAR EM ARMAÇÃO METÁLICA COM AJUSTE AUTOMÁTICO ATRAVÉS DE MOLA DE AÇO. (7746)			
34	50,000	ROLO	FITA ADESIVA PARA ESTERELIZACAO 19 mm X 30 m. (471)		4,7000	235,0000
35	1000,000	UNI	FITA MICROPORE 2,5 CM X 4,5 X 50 METROS (4819)		1,7500	1.750,0000
36	250,000	UNI	FITA MICROPORE 4,5 CM X 4,5 X 50 METROS (5414)		5,8800	1.470,0000
37	40,000	UNI	FIXADOR OTOLÓGICO SPRAY (7077)		6,2500	250,0000
38	2,000	UNI	FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO PARA VALVULA REGULADORA GRADUAÇÃO DE 0 A 15L P/MINUTO, ESPERA DE INOX, ROSCA MACHO 1/4 NPT (7747)		50,0000	100,0000
39	60,000	UNI	GEL ELETROCONDUTOR PARA ECÓGRAFOS DOPPLERS, ULTRA SONOGRAFIA ISENTA DE SAL, DE ÁLCOOL, Á BASE DE ÁGUA, PH NEUTRO, NÃO GORDUROSO, INODORO (7748)		16,8300	1.009,8000
40	5,000	LT	GERMERIO (5416)		22,1000	110,5000
41	30,000	UNI	KIT NEBULIZAÇÃO ADULTO R INFANTIL (7749)		7,9800	239,4000
42	6,000	<del>CAIXA</del>	LAMINA DE BISTURI N° 11 AÇO CARBONO C/ 100. (7750)		21,1800	127,0800
43	16,000	<del>CAIXA</del>	LAMINA SIMPLES PONTE FOSCA C/50 UNIDADES 26 X 76 (7751)		5,8000	92,8000
44	70,000	<del>CAIXA</del>	LANCETA COM UM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL, ESTÉRIL, DE UTILIZAÇÃO ÚNICA PARA COLETA DE AMOSTRA DE SANGUE CAPILAR (POLPA DIGITAL, LÓBULO DA ORELHA E PALMA DA MÃO). CARACTERISTICAS DA LANCETA, AGULHA 0,63MM E 23G. CAIXAS COM 200 UNIDADES. (3858)		77,0000	5.390,0000
45	70,000	<del>CAIXA</del>	LANCETA COM UM SISTEMA DE PUNÇÃO DIGITAL (7752)		66,4000	4.648,0000
46	100,000	UNI	LENCOL DESCARTÁVEL (7074)		1,4500	145,0000
47	250,000	UNI	LUVA CIRURGICA ESTERIL N° 6,5 (6722)		1,9800	495,0000
48	100,000	PAR	LUVA CIRURGICA ESTERIL N°7,5 (5345)		2,1200	212,0000
49	300,000	<del>CAIXA</del>	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LÁTEX TALCADA TAMANHO M COM 50 PARES. (4809)		21,5000	6.450,0000
50	300,000	UNI	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LÁTEX TALCADA TAMANHO P COM 10 CARTUCHOS COM 50 PARES. (5755)		20,9500	6.285,0000
51	300,000	<del>CAIXA</del>	LUVAS DE PROCEDIMENTOS DE LÁTEX TALCADA TAMANHO PP COM 10 CARTUCHOS COM 50 PARES. (4808)		19,8000	5.940,0000
52	1,000	UNI	MANÔMETRO DE ALTA PRESSÃO COM ESCALA DE 0 A 300 Kgf/Cm2, ENTRADA COM FILTRO EM BRONZE SINTERIZADO, PRESSÃO FIXA DE 3,5 Kgf/cm2, VALVULA DE SEGURANÇA (7753)		310,0000	310,0000
53	15,000	UNI	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO/ ALTO FLUXO ADULTO- MÁSCARA EM PVC COM CLIP METÁLICO NASAL AJUSTÁVEL E ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO. (7754)		35,2000	528,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1173  
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

Nr.: 4/2018 - PR

Processo Administrativo: 7/2018  
Data do Processo Adm.: 09/03/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 4/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
54	10,000	<del>CAIXA</del>	NYLON MONOFILAMENTOS PRETO 3-0 C/ AG C/ 24. (7078)	_____	36,2000	362,0000
55	10,000	<del>CAIXA</del>	NYLON MONOFILAMENTOS PRETO 5-0 C/ AG C/ 24. (7079)	_____	36,1500	361,5000
56	5,000	UNI	OXIMETRO DE PULSO MODELO COMPACTO E PORTÁTIL RÁPIDA LEITURA, VISOR DUAL COLOR (LED) OPERAÇÃO COM UM BOTÃO APENAS (7755)	_____	335,0000	1.675,0000
57	100,000	PCTE	PAPEL TOALHA INTERFOLHAS C/ 2 DOBRAS BRANCO EXTRA LUXO 100% CELULOSE VIRGEM COM 1000 TOALHAS DE FORMATO 23CM X 20 CADA. (6181)	_____	9,9800	998,0000
58	10,000	LT	PVPI TOPICO 1000ML (7068)	_____	14,6500	146,5000
59	2,000	UNI	RÉGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIATRICA 1,00M MADEIRA MARFIM ESCALA DE 100 CM GRADUAÇÃO EM MILIMETROS NUMERADA A CADA CENTÍMETRO COM MARCADOR REMOVÍVEL (7756)	_____	105,6000	211,2000
60	1600,000	UNI	SACO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS SOLIDOS HOSPITALARES INFECTADOS (SACO BRANCO) 30 LT (7076)	_____	0,3000	480,0000
61	10,000	<del>CAIXA</del>	SCALP INTRAVENOSO N° 23 C/100 (5167)	_____	24,7000	247,0000
62	650,000	UNI	SERINGA DE BICO 10 ML (7080)	_____	0,5000	325,0000
63	800,000	UNI	SERINGA DESCARTÁVEL 03 ML SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32. (5741)	_____	1,2000	960,0000
64	4500,000	UNI	SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA INSULINA 1ML 13 X 3,3 ULTRA FINE. (3650)	_____	0,4000	1.800,0000
65	600,000	UNI	SERINGA DESCARTÁVEL 10 ML SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32. (5742)	_____	1,4600	876,0000
66	400,000	UNI	SERINGA DESCARTÁVEL 20 ML SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32. (6482)	_____	1,9700	788,0000
67	800,000	UNI	SERINGA DESCARTÁVEL 5 ML SEM AGULHA, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CONFORME NR32. (5743)	_____	1,8000	1.440,0000
68	5000,000	UNI	SERINGA DESCARTAVEL COM AGULHA INSULINA 1ML 8MM X 0,33MM - ULTRA FINE (6483)	_____	0,4000	2.000,0000
69	20,000	LT	SOLUÇÃO DE CLOREXIDINA AQUOSA 0,2 % 1000ML (7073)	_____	29,4000	588,0000
70	3,000	PCTE	SONDA URETRAL N°18 PACOTE COM 10 UNIDADES (6973)	_____	10,0000	30,0000
71	1900,000	UNI	SONDA VESICAL DE ALIVIO N° 14 (7757)	_____	2,9700	5.643,0000
72	700,000	UNI	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 100ML C/ TAMPA BICO DOSADOR (7061)	_____	1,2500	875,0000
73	400,000	UNI	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 250ML SISTEMA FECHADO (7064)	_____	2,8800	1.152,0000
74	300,000	UNI	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500ML C/ TAMPA BICO DOSADOR (7060)	_____	2,1000	630,0000
75	300,000	UNI	SORO FISIOLÓGICO 0,9 % 500ML SISTEMA FECHADO (7062)	_____	3,8000	1.140,0000
76	50,000	FR	SORO GLICOSADO 5% 250 ML P/ EV (7758)	_____	4,7800	239,0000
77	30,000	UNI	TERMOMETRO DIGITAL. (102)	_____	8,0000	240,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
FM DE SAUDE DE PONTE ALTA DO NORTE**

CNPJ: 95.991.287/0001-75      Telefone: 49254-1173  
RUA LAUREANO JOÃO CARRARO, 156  
C.E.P.: 89535-000      - Ponte Alta do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 4/2018 - PR**

Processo Administrativo: 7/2018  
Data do Processo Adm.: 09/03/2018  
Processo de Licitação: 4/2018  
Data do Processo: 12/03/2018

Folha: 5/5

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
78	10,000	UNI	TESOURA CIRURGICA 15 CM FINA RETA (6182)	_____	21,1000	211,0000
79	500,000	UNI	KIT PARA DETERMINAÇÃO QUANTIDADE DE HCG PARA DIAG. DE GRAVIDEZ EM AMOSTRA DE URINA (7759)	_____	0,9400	470,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>169.621,7300</b>